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Białystok, 12.06.2019 r.


Wszyscy uczestnicy
 

postępowania przetargowego
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  „Dostawę drobnego sprzętu medycznego jednorazowego użytku do Samodzielnego Szpitala Miejskiego im. PCK w Białymstoku”
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie SIWZ w/w postępowania dotyczący następujących wątpliwości:
1. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 76

W związku z wycofaniem z produkcji łącznika bezigłowego spełniającego opis zawarty w SIWZ zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania produktu równoważnego, spełniającego poniższy opis:

- Łącznik bezigłowy z obojętnym przemieszczaniem płynu na pojedynczej przedłużce o  łącznej długości 19,3cm i objętości wypełnienia 0,59ml. Łącznik spojony z linią przedłużającą. Na adapterze ze złączem mękim Luer-Lock przesuwany kołnierz.

- Na przewodzie i zacisku ślizgowym widnieje oznaczenie 325 psi / 2241 kPa, co stanowi potwierdzenie zgodności urządzenia z wlewem wspomaganym.

- Wyrób zdatny do użytku przez 7 dni lub do 200 aktywacji. Bez zawartości PVC, DEHP, metalu i lateksu. Odporny na lipidy.  Łącznik Onelink wyposażony w podwójną zastawkę zapewniającą dodatkową ochronę przed zanieczyszczeniami mikrobiologicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
2. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 25

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość wyceny za opakowanie A.50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Tak
3. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 38, 39, 41 z pakietu 3 i utworzenie z nich odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionych pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Pakietowanie drobnych, zużywalnych wyrobów medycznych faworyzuje konkretnych dostawców, ograniczając znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

4. Dotyczy pakietu nr 3 - strzykawki, igły, nakłuwacze, cewniki, przyrządy do  płynów i krwi i inny asortyment. Czy zamawiający wydzieli pozycję 42 do 47 i stworzy osobny pakiet.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

5. Dotyczy pakiet nr 4 – kaniule, koreczki, rękawice, podkłady i inny asortyment.Czy zamawiający wydzieli pozycję 9 i stworzy osobny pakiet.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
6. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku lub do podawania cen za opakowanie handlowe (ze wskazaniem wielkości opakowania) lub do podawania cen za 100 sztuk produktu?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku

7. Dotyczy §2 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

8. Dotyczy §4 ust. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni roboczych od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru?

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. 

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

9. Dotyczy §5 ust. 2 podpunkt 3. Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadna byłaby zmiana zapisu dotyczącego kar za odstąpienie od umowy na zapis  „(…) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia umownego brutto za niezrealizowaną część danego zadania”?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Dlaczego Wykonawca ma ponosić koszt ewentualnej kary liczonej od wartości umowy, jeśli np. wykonał ¾ umowy prawidłowo?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

10. Dotyczy §6. Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1) Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2) Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3) Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

11. Dotyczy §6 pkt 1 b). Prosimy o doprecyzowanie zapisu: „zmiany cen jednostkowych netto przez Wykonawcę”

Odpowiedź: Tak

12. Pakiet nr 1 pozycje 10, 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników z zakrętką zamiast pokrywki? Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml?
Odpowiedź: Tak
13. Pakiet nr 1 pozycja 14, 15. Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 25 ml i 30 ml całkowitej?
Odpowiedź: Tak

14. Pakiet nr 1 pozycja 23. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kamer z plexi (PMMA) o właściwościach optycznych  takich samych jak PS ?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza

15. Pakiet nr 1 pozycja 31. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mikrometody do koagulologii o poj. 300 ul?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza

16. Pakiet nr 1 pozycja 34. Z uwagi na to, że producent wycofał ze swojej oferty statywy na 50 szt. czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 34 statywu na 100 szt. próbówek.
Odpowiedź: Tak, dopuszcza

17. Dotyczy terminu składania ofert. Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.
Odpowiedź: Nie

18. Pakiet 1, poz. 5 Czy zamawiający dopuści probówki o pojemności 10 ml z przeźroczystego tworzywa Elleplast?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza

19. Pakiet 1 poz. 20 Czy ze względu na sposób pakowania (500 szt. w opakowaniu zbiorczym) Zamawiający zwiększy zapotrzebowanie do 500 szt.? 
Odpowiedź: Tak, dopuszcza

20. Pakiet 1 poz. 24 Czy Zamawiający mógłby doprecyzować jaką pojemność całkowitą i użytkową probówki ma na myśli?

Odpowiedź: Probówki są sprecyzowane w punkcie 7 specyfikacji (powyżej tabelek).
21. Czy Zamawiający dopuści do podanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
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